
GOLDSCHLANGE
Wasser- und Reinigungsschlauch

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
07.02.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Agrartechnik

Bauindustrie
Anlagenbau

Besondere Merkmale Ozon- und Abriebbeständigkeit
witterungsbeständig
Vielzahl von chemischen Medien
knick- und stoßfest, überfahrbar
UV-beständig
dämpfbar bis +130 °C (ca. 30 Minuten)

Innenschicht schwarze, porenfreie, glatte EPDM-Innenschicht
Einlage zwei synthetische Garngeflechte
Außenschicht öl-, fett- und chemikalienbeständiges CR-Gummi
Farbe schwarz mit gelber Wellenlinie
Temp. min. -30 °C
Temp. max. 100 °C
Medien Wasser

Artikel
Bezeichnung Zoll Innen-Ø Wandstärke Betriebsdruck Berstdruck Biegeradius min. Rollenlänge 
 (mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (m)

GOLDSCHLANGE 10
GOLDSCHLANGE 13
GOLDSCHLANGE 16
GOLDSCHLANGE 19
GOLDSCHLANGE 22
GOLDSCHLANGE 25
GOLDSCHLANGE 32
GOLDSCHLANGE 38
GOLDSCHLANGE 50

3/8"
1/2"
5/8"
3/4"
7/8"
1"
1.1/4"
1.1/2"
2"

10
13
16
19
22
25
32
38
50

3,5
3,9
3,6
4,4
4,5
4,5
5,5
6,5
7,5

30,0
30,0
25,0
25,0
20,0
20,0
12,0
12,0
10,0

90
90
70
75
60
60
36
36
30

45
50
70
80
100
110
175
250
300

40
40
40
40
40
40
40
40
40


