

Eigenschaften

Einsatzbereich	Agrartechnik Baustoffindustrie Anlagenbau
Besondere Merkmale	Ozon- und Abriebbeständigkeit witterungsbeständig Vielzahl von chemischen Medien knick- und stoßfest, überfahrbar UV-beständig dämpfbar bis +130 °C (ca. 30 Minuten)
Innenschicht	schwarze, porenfreie, glatte EPDM-Innenschicht
Einlage	zwei synthetische Garngeflechte
Außenschicht	öl-, fett- und chemikalienbeständiges CR-Gummi
Farbe	schwarz mit gelber Wellenlinie
Temp. min.	-30 °C
Temp. max.	100 °C
Medien	Wasser



Artikel

Bezeichnung	Zoll	Innen-Ø (mm)	Wandstärke (mm)	Betriebsdruck (bar)	Berstdruck (bar)	Biegeradius min. (mm)	Rollenlänge (m)
GOLDSCHLANGE 10	3/8"	10	3,5	30,0	90	45	40
GOLDSCHLANGE 13	1/2"	13	3,9	30,0	90	50	40
GOLDSCHLANGE 16	5/8"	16	3,6	25,0	70	70	40
GOLDSCHLANGE 19	3/4"	19	4,4	25,0	75	80	40
GOLDSCHLANGE 22	7/8"	22	4,5	20,0	60	100	40
GOLDSCHLANGE 25	1"	25	4,5	20,0	60	110	40
GOLDSCHLANGE 32	1.1/4"	32	5,5	12,0	36	175	40
GOLDSCHLANGE 38	1.1/2"	38	6,5	12,0	36	250	40
GOLDSCHLANGE 50	2"	50	7,5	10,0	30	300	40